.

Договор № ____/К
г. Уфа, ___________ 2005 г.

ООО «Лаборатория «OPA»,  именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице  директора Ипполитовой И.Е., действующей на основании устава, с одной стороны,  и _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _______________________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик принять и оплатить место для _________ участника(ов)  на Третьей Всероссийской конференции  "Нефтегаз.Интернет.2005», проводимой    15-17 февраля 2005г. в отеле «Каменный цветок», г. Трехгорный, Челябинской области.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации проживания, питания, согласно выбранного Заказчиком пакета,  на территории гостиничного комплекса «Каменный цветок» в период с 15 февраля 2005 г. (после 12.00 местного времени) по 18 февраля 2005  г. (до 12.00 местного времени).
1.3. В пакет участника входит: участие в конференции, материалы конференции, проживание в выбранной заказчиком категории номере, питание (ужины, завтраки, обеды, кофе-брейки, банкет).
2.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.
За выполнение работ, указанных в п.1.1. настоящего Договора Заказчик осуществляет оплату в размере  _______________(______________________________________________________________ _________________________________________________________) рублей на _________________ слушателя(ей).

2.2.
Оплата за услуги Исполнителя, предоставляемые согласно п. 1.1. настоящего Договора, производится на основании счета, выставленного Исполнителем.
2.3. Оплата услуги осуществляется в виде предоплаты в размере 100 процентов стоимости услуги. Факт оплаты подтверждается счетом-фактурой на оплаченную сумму.

3.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1.
По окончании  конференции  Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки работы и счет- фактуру.

4.2.
Заказчик в течение 5-ти рабочих дней со дня его получения обязан вернуть подписанный акт сдачи-приемки работ.

5.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1.   Исполнитель в праве отменить проведение конференции в случае возникновения финансовых, организационных и иных обстоятельств.  При  отмене конференции  Заказчик должен быть оповещен Исполнителем за 14 дней до объявленной даты проведения.  Вся сумма, оплаченная за участие  возвращается Заказчику.

5.2.      Отказ Заказчика от места на  конференции предоставляется в письменном виде не позднее 14 дней до ее начала, Исполнитель возвращает полную сумму, оплаченную Заказчиком. В случае письменного отказа в более поздние сроки, Исполнитель возвращает сумму за вычетом всех расходов, связанных  с организацией места на конференции  для Заказчика в течении 15  дней после проведения конференции. В случае приезда участника в более поздние сроки, указанные в договоре, или  отъезда в  более ранние,  стоимость проживания и питания не возвращается.

5.3. Указанный в п.п. 5.1 - 5.2 настоящего договора оповещение или отказ должны быть сделаны письменно (с отправлением заказным письмом  уведомлением о вручении),  а так же дополнительно по факсу или по электронной почте.
5.4. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, делающих невозможным исполнение обязательств, сторона, обязанности которой не могут быть исполнены, обязана уведомить другую сторону в течение 48 часов с момента наступления указанных обстоятельств.

5.5.
Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5.6.
Для решения споров и вопросов, не оговоренных в настоящем Договоре, стороны руководствуются гражданским законодательством Российской Федерации.
6.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА
И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

ООО «ЛАБОРАТОРИЯ «ОРА»

450078 Республика Башкортостан

г,.Уфа, Революционная, 154/1 –21

ИНН 0278106137  КПП 027801001

ОКПО 73774703
БИК 048073601

Р/с 40702810806000106237  в

[image: image1.jpg]

Башкирском ОСБ 8598 г.Уфа
К/с 30101810300000000601

Почтовый адрес: 450071,

г.Уфа, а/я 414.

Директор___________________Ипполитова И.Е.

М.П.

	Заказчик:

_____________________ / ________________/

М.П.